Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Урожайновская школа именилетчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»

Симферопольского района Республики Крым

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru
ИНН9109008526/КПП910901001

   ПРИКАЗ

17.01.2025            № 23-О

О проведении Недели функциональной

 грамотности в 7-х классах

В соответствии с приказом управления образования от 26.08.2024 № 777 «Об

утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на

2024/2025 учебный год», приказа управления образования от 13.01.2025 № 45 «О

проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 7-х классах

общеобразовательных организаций на 2024/2025 учебный год»,  с целью формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  Неделю функциональной грамотности для обучающихся 7-х классов  с

27.01.2025 по 03.02.2025 по направлениям:

дата направление классы
ответственные

учителя

27.01.2025 читательская грамотность 7-А, 7-Б, 7-В
Нуралиева З.С.,

Нытник И.В.

28.01.2025 математическая грамотность 7-А, 7-Б, 7-В Чимирис Л.В.

29.01.2025 естественно-научная грамотность
7-А, 7-Б, 7-В Власенко Я.Ю.,

Росохатая М.В.

30.01.2025 финансовая грамотность 7-А, 7-Б, 7-В Павлятенко А.С.

31.01.2025 креативное мышление
7-А, 7-Б, 7-В Хайбуллаева Ф.А.,

Буланова Т.В.

03.02.2025 глобальные компетенции
7-А, 7-Б, 7-В Лялибова Ф.Б.,

Ляляскина Л.Б.

2. Ответственным учителям .проанализировать результаты мониторинга функциональной

грамотности по  направлениям в день проведения мониторинга.

3.ЗДУВР Возной О.А.:

3.1.обеспечить  участие обучающихся 7-х классов в мониторинге функциональной

грамотности по 6 направлениям;

3.2. предоставить в электронном варианте отчеты о результатах мониторинга методистам,

курирующимданные направления, на следующий день после проведения:

читательская грамотность elenkafilolog@mail.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfurozain.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "УРОЖАЙНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ЛЕТЧИКА-ИСТРЕБИТЕЛЯ ВАРЛЫГИНА КОНСТАНТИНА

ВЛАДИМИРОВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ
Действителен c: с 27.05.2024, 08:08
Действителен до: до 20.08.2025, 08:08

Ключ подписи: 00C3F7F69F0E2D2235C5204B79621B30E1

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru
mailto:elenkafilolog@mail.ru

математическая грамотность jurchenko_inna@rambler.ru

естественно-научная грамотность smirnovanl62@mail.ru

финансовая грамотность vasilevichcdut@mail.ru

глобальные компетенции  oxy_the_little@mail.ru

креативное мышление tatyana.dmitrieva.2019@mail.ru

3.3.заслушать информацию  о результатах мониторинга функциональной грамотности по

6 направлениям  на педагогическом совете

февраль 2025.

3.4. мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение  40 минут.

3.5. направить  приказ об итогах проведении Недели функциональной грамотности в 9-х

классах   в МБОУ ДО «ЦДЮТ»

  до 14.02.2025.

4. Контроль выполнения   приказа   оставляю за собой.

Директор                                                                              В.Г.Сидоренко

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата ознакомления Подпись

Возная О.А.

Ляляскина Л.Б.

Чимирис Л.В.

Нуралиева З.С.

Нытник И.В.

Росохатая М.В.

Лялибова Ф.Б.

Власенко Я.Ю.

Павлятенко А.С.

Хайбуллаева Ф.А.

Буланова Т.В.

mailto:jurchenko_inna@rambler.ru
mailto:smirnovanl62@mail.ru
mailto:vasilevichcdut@mail.ru
mailto:oxy_the_little@mail.ru
mailto:tatyana.dmitrieva.2019@mail.ru